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HANDWERKSKAMMER

Die meistgewahlten Ausbildungsberufe 2023 MUNSTER

Kraftfahrzeugmechatroniker/in

Elektroniker/in (div. Fachrichtungen)

Anlagenmechaniker/in fur Sanitar-,
Heizungs- und Klimatechnik

Tischler/in

Maler/in und Lackierer/in (div.
Fachrichtungen)

Metallbauer/in (div. Fachrichtungen)

Friseur/in

Dachdecker/in

Maurer/in

Kaufmann/frau fir Biromanagement

249

241
207
151
138

Ausbildungsstart 2023:

119 Zwei Drittel aller neuen Auszubildenden (67,3 %)
begannen ihre Aushildung in einem dieser 10 Berufe.

- Zahl der neuen Lehrvertrage je Ausbildungsberuf



